Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 25 мая 2018 года N 250

Об утверждении Порядка предоставления из федерального бюджета
субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации федеральному государственному
автономному учреждению, находящемуся в ведении Федеральной службы
судебных приставов

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1998, N 31, ст.3823; 2007, N 18, ст.2117; 2009, N 29, ст.3582; 2010,
N 19, ст.2291; 2013, N 19, ст.2331; N 27, ст.3473; N 52 (ч.1), ст.6983; 2016, N 7,
ст.911; N 27 (ч.2), ст.4277, ст.4278; 2017, N 1 (ч.1), ст.7; N 30, ст.4458; N 47,
ст.6841)

приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления из федерального бюджета субсидий
на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации федеральному государственному
автономному учреждению, находящемуся в ведении Федеральной службы
судебных приставов.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Савенко И.Г.

Директор

Д.В.Аристов

Зарегистрировано

http://docs.cntd.ru/document/901714433

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

22 июня 2018 года,

регистрационный N 51409

Приложение. Порядок предоставления из
федерального бюджета субсидий на иные
цели в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации федеральному
государственному автономному
учреждению, находящемуся в ведении ..
Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом ФССП России

от 25 мая 2018 года N 250

Порядок предоставления из федерального бюджета субсидий на иные цели в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации федеральному государственному автономному
учреждению, находящемуся в ведении Федеральной службы судебных
приставов

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и
условий предоставления из федерального бюджета субсидий в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (далее - субсидии) федеральному государственному автономному
учреждению, в отношении которого Федеральная служба судебных приставов
(далее - ФССП России) осуществляет функции и полномочия учредителя
(далее - Учреждение).

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных федеральным законом о федеральном бюджете на
соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов
бюджетных обязательств, доведенных ФССП России как получателю средств
федерального бюджета для перечисления их Учреждению.

3. Субсидии предоставляются:

на осуществление работ по подготовке и разработке проектной
документации на проведение капитального ремонта недвижимого имущества
(за исключением имущества, сданного в аренду), а также на подготовку
сметной, технической документации, включая расходы на оплату юридических
услуг и услуг экспертов;

на проведение обследования, проектирования, капитального ремонта
недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного за
Учреждением, или приобретенного им за счет средств, выделенных
Учреждению Федеральной службой судебных приставов на приобретение
такого имущества;

на приобретение основных средств, относящихся к категории особо
ценного движимого имущества;

на ремонт особо ценного движимого имущества;

на приобретение основных средств, за исключением объектов
недвижимости, в целях обеспечения основных видов деятельности
Учреждения, предусмотренных его уставом;

на проведение восстановительных работ в случае наступления аварийной
(чрезвычайной) ситуации;

на осуществление ликвидационных или реорганизационных мероприятий;

на приобретение оборудования и услуг для обеспечения мероприятий по
информатизации;

на организацию мероприятий с участием Федеральной службы судебных
приставов (конференции, семинары, выставки, переговоры, встречи,
совещания);

на погашение кредиторской задолженности по денежным обязательствам
федерального государственного учреждения, возникшим до 1 января 2018
года, а также в силу принятия решений о реорганизации или изменении типа
федерального казенного учреждения в целях создания федерального
автономного учреждения, в том числе по судебным актам, вступившим в
законную силу, исполнительным документам;

на содержание имущества, находящегося в собственности Российской
Федерации, и закрепленного за Учреждением на праве оперативного
управления, а также земельных участков, предоставленных Учреждению на
праве постоянного (бессрочного) пользования.

4. Для определения объема субсидии на цели, указанные в пункте 3
настоящего Порядка, Учреждение направляет в ФССП России предложения,
содержащие расчет и финансово-экономическое обоснование размера
субсидии.

Расчет и финансово-экономическое обоснование заявленного размера
субсидии должны содержать в том числе:

информацию о стоимости планируемого к приобретению Учреждением
особо ценного движимого имущества, подтверждаемую коммерческими
предложениями поставщиков (не менее трех);

информацию о сроках и стоимости работ по ремонту имущества
Учреждения, подтверждаемую предварительными сметами расходов;

иную информацию, подтверждающую потребность Учреждения в
осуществлении расходов.

5. Перечисление субсидий осуществляется на счет, открытый
территориальным органом Федерального казначейства, на котором
учитываются операции со средствами, поступающими Учреждению в виде
субсидии на иные цели.

6. Операции с субсидиями учитываются на лицевом счете,
предназначенном для учета операций со средствами, предоставленными
Учреждению в виде субсидий на иные цели, открываемом Учреждению в
территориальном органе Федерального казначейства в порядке,
установленном приказом Федерального казначейства от 17.10.2016 N 21н "О
порядке открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами
Федерального казначейства" (зарегистрирован Минюстом России 01.12.2016,
регистрационный N 44513), с изменениями, внесенными приказом
Федерального казначейства от 28.12.2017 N 36н (зарегистрирован Минюстом
России 13.03.2018, регистрационный N 50327).

7. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки субсидии, в
отношении которых ФССП России не принято решение о наличии потребности
в направлении их на те же цели в очередном финансовом году, подлежат
перечислению в федеральный бюджет в порядке, установленном приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 N 82н "О
взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий,
предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
государственным (муниципальным) учреждениям государственным
(муниципальным) унитарным предприятиям" (зарегистрирован Минюстом
России 07.09.2010, регистрационный N 18378), с изменениями, внесенными
приказами Министерства финансов Российской Федерации от 09.08.2011 N
98н (зарегистрирован Минюстом России 30.09.2011, регистрационный N
21939), от 27.12.2013 N 140н (зарегистрирован Минюстом России 11.02.2014,
регистрационный N 31279), и от 12.12.2017 N 222н (зарегистрирован Минюстом
России 26.12.2017, регистрационный N 49451).

8. Санкционирование оплаты денежных обязательств Учреждения,
источником финансового обеспечения которого являются целевые субсидии
(в том числе их остатки на начало текущего финансового года),
осуществляется в порядке, установленном приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 13.12.2017 N 226н "Об утверждении Порядка
санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и
федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в
территориальных органах Федерального казначейства, источником
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации" (зарегистрирован Минюстом
России 22.12.2017, регистрационный N 49376).

http://docs.cntd.ru/document/420380663
http://docs.cntd.ru/document/420380663
http://docs.cntd.ru/document/542617040
http://docs.cntd.ru/document/902229507
http://docs.cntd.ru/document/902229507
http://docs.cntd.ru/document/902295805
http://docs.cntd.ru/document/499069080
http://docs.cntd.ru/document/556061808
http://docs.cntd.ru/document/556061759
http://docs.cntd.ru/document/556061759

9. ФССП России по согласованию с Министерством финансов Российской
Федерации принимает решение об использовании Учреждением в очередном
финансовом году остатков субсидии при наличии потребности в направлении
их на те же цели.

10. Контроль за соблюдением Учреждением условий предоставления
субсидий, установленных настоящим Порядком, осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал

правовой информации

www.pravo.gov.ru, 22.06.2018,

N 0001201806220060

	Приложение. Порядок предоставления из федерального бюджета субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации федеральному государственному автономному учреждению, находящемуся в ведении ..